
 

   
BUPATI PURBALINGGA 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
 

NOMOR    20    TAHUN 2022 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 64 TAHUN 

2021 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG/JASA DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PURBALINGGA, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan 
kegiatan-kegiatan yang dibiayai dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga 

Tahun 2022, perlu mengubah Peraturan Bupati 
Purbalingga Nomor 63 Tahun 2021 tentang Standar 

Satuan Harga Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Purbalingga Tahun  2022; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Purbalingga Nomor 64 Tahun 2021 tentang 

Standar Satuan Harga Barang/Jasa di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2022; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

 

7. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 

16 Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 63); 

 

8. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 tahun 

2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 

16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 63); 
 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 
 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 
tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 

Negara, Pegawai Negeri,dan Pegawai Tidak Tetap (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 
 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2018 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2022 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

658); 
 

12. Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 64 Tahun 2021 
tentang Standar Satuan Harga Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 

2022 (Berita Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2021 

Nomor 64); 
 

 

 
 

 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 64 TAHUN 
2021 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG/JASA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

PURBALINGGA TAHUN 2022. 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 64 
Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga Barang/Jasa Di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Purbalingga Tahun 2021 Nomor 64), diubah sebagai berikut: 
 

1. Satuan Biaya Kegiatan Lainnya 
 

Uraian Satuan Indek 

Tahun 2022 

Indek 

Perubahan 
Tahun 2022 

Uang Lembur ASN 

Batas minimal 

dihitung jam 

lembur 

2 jam 1 jam 

     

2. Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap Kategori Umum 
 

Uraian Satuan 
Indek 

Tahun 2022 

Indek 

Perubahan 

Tahun 2022 

Ajudan; SMA/Diploma Org/Bulan 1.950.000 2.450.000 

Ajudan; Sarjana Org/Bulan 2.000.000 2.500.000 

Programmer/ Analis 
Penerapan Aplikasi dan 

Konten 

Org/Bulan 2.900.000 3.500.000 

Network Administrator/ 

Analis Sistem Informasi 
dan Jaringan 

Org/Bulan 2.400.000 2.750.000 

Support 

System/Pengolah Data 
Org/Bulan 2.400.000 2.750.000 

Design 

Grafis/Jurnalis/Analis 

Humas/ Pengolah 
Informasi Media/ Penata 

Siaran/ Broadcasting 

Org/Bulan 2.400.000 2.750.000 

Teknis Jaringan Instalasi Org/Bulan - 2.500.000 

 

3. Satuan Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor  
 

Uraian Barang/Jasa Spesifikasi 
Indek 
Tahun 
2022 

Indek 
Perubahan 

Tahun 2022 

Jamuan Makan Fullboard Org/Hari  100.000   -  

Jamuan Makan Fullboard dalam 
wilayah Provinsi Jawa Tengah 

Org/Hari  675.000   675.000  

Jamuan Makan Fullday Org/Hari    85.000  -  



Jamuan Makan Fullday dalam 
wilayah Provinsi Jawa Tengah 

Org/Hari  263.000   263.000  

Jamuan Makan Halfday Org/Hari    75.000  -  

Jamuan Makan Halfday dalam 
wilayah Provinsi Jawa Tengah 

Org/Hari  191.000   191.000  

 
4. Satuan Biaya Honorarium Tenaga Sosial/Pelayanan 

 

Uraian Barang/Jasa Spesifikasi 
Indek 
Tahun 
2022 

Indek 
Perubahan 

Tahun 2022 

Pengasuh Pondok Pesantren Org/Bulan  500.000  700.000   

 

5. Satuan Harga Barang dan Jasa  
 

Aspal 
 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Aspal Curah Kg 8.475             12.250  

Aspal Drum Segel Kg 9.850             15.275  

Cat 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Cat Dasar Emulsion TOA Quick 
Primer 

      

Untuk Zona 1 Konstruksi Kg      55.000              84.000  

Untuk Zona 2 Konstruksi Kg      56.000              85.000  

Untuk Zona 3 Konstruksi Kg      57.000              86.000  

Cat Wheater Coat Dulux       

Untuk Zona 1 Konstruksi Kg      60.000            104.700  

Untuk Zona 2 Konstruksi Kg      62.000            106.700  

Untuk Zona 3 Konstruksi Kg      64.000            108.700  

Besi 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 

2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Besi Beton Dia: 10 mm; Untuk Zona 1 
Konstruksi 

Kg      12.000              12.500  

Besi Beton Dia: 10 mm; Untuk Zona 2 
Konstruksi 

Kg      12.500              13.000  

Besi Beton Dia: 10 mm; Untuk Zona 3 
Konstruksi 

Kg      13.000              13.500  

 

 

 

 



Bahan Bakar Minyak 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Pertamax Liter 9500 12.500 

Pertamax Turbo Liter -         14.500  

Pertamina Dex Liter 10.500         13.700  

Dexlite Liter 10.500         12.950  

Timbangan Badan (Alat Kedokteran Umum) 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Alat Ukur Berat Badan/Timbangan 
Dewasa Digital 

Unit -        1.600.000  

Timbangan Berat Badan Injak Unit -        1.200.000  

Timbangan Berat Badan Injak Unit -        3.000.000  

Timbangan Bayi 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Timbangan Bayi Digital (Plus Tas) Unit -        4.700.000  

Timbangan Bayi Unit -           350.000  

Timbangan Bayi Digital Unit -           650.000  

Alat Ukur 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Alat Tinggi Badan Unit -        1.700.000  

Alat Ukur Panjang Badan Unit -        1.130.000  

Alat Ukur Lingkar Lengan Atas (LILA) 
dan Lingkar Kepala 

Unit -           260.000  

Alat Ukur Berat Badan dan Tinggi 
Badan 

Unit -        6.000.000  

Alat Ukur Berat Badan dan Tinggi 
Badan Digital 

Unit -        5.286.000  

Dacin Unit -           350.000  

Alat Ukur Panjang Badan Unit -        1.700.000  

Alat Ukur Lingkar Lengan dan Lingkar 
Kepala (LILA) 

Unit -           100.000  

Alat Ukur Lingkar Kepala Unit -           100.000  



Bahan Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Nurse Cap Box -             60.000  

Gown Pcs -             55.000  

Lancet Box -             35.200  

Alkohol Swab Box -             20.000  

Stik GDS Box -           210.000  

Sarung tangan pendek/surgical gloves Box -           135.000  

Sarung tangan Obsgyn Pasang -             50.000  

Hand Sanitiser spray 500 Ml Botol -             35.000  

Masker bedah Box -             50.000  

Masker hijab Box -             60.000  

Tas Antropometri Unit -           650.000  

Obat-Obatan Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Cairan Disinfektan Galon isi  5 Liter Galon -           800.000  

Alat Laboratorium Umum Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Realtime PCR Unit - 1.412.000.000  

Freezer -20 (type DW-25L262 ) Unit -      57.672.000  

Centrifuge (Microcentrifuge) Unit -      86.398.000  

Spin down Unit -      13.220.000  

Vortex Unit -      15.895.000  

Dry bath Unit -      64.100.000  

Laminar air flow/PCR Hood Unit -      97.220.000  

Autoclave (85 lt) Unit -    151.100.000  

BSC kelas II/ Biosafety Cabinet Class 
II 

Unit -    220.100.000  

Microbiologi Air Sampler Unit -    135.079.000  



Eye and face safety shower Unit -      13.775.000  

Lemari asam Unit -      61.410.000  

Illuminator. UV Lamp Unit -      12.600.000  

Membran filter Aparatus Unit -    106.000.000  

Coolbox Unit -        2.000.000  

COD reaktor Unit -      24.600.000  

Fotometer  (Fotometer makanan) Unit -      42.500.000  

Desikator Unit -        9.000.000  

TDS meter Unit -      61.650.000  

Tensimeter 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Tensimeter Unit -        5.000.000  
 

Alat Kesehatan Kebidanan Dan Penyakit Kandungan Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Dopler Unit -      12.000.000  

Tempat Tidur Manual Untuk 
Persalinan/Examination Table 

Unit -        9.000.000  

Suction Pump 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Baby suction pump portable Unit -      15.000.000  

Resusitasi untuk bayi 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 

2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Infant T piece resusisator sistem Unit -      32.000.000  

Infant T piece system Unit -        2.300.000  

Resusisator manual dan sungkup Unit -        2.300.000  

 

 

 

 

 

   



Laryngoscope 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Laringoskop neonatus 3 ukuran Unit -        9.000.000  

Infantcare Centre 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja resusitasi (infant warmer) Unit -      30.000.000  

USG For Obsgyn 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

USG 2 D Digital Unit -    137.612.000  

USG 2 Dimensi Digital Unit -      40.612.000  

P.C Unit 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Personal Computer AIO Unit -      30.500.000  

Peralatan Komputer Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Web Cam FHD Unit -        4.000.000  

Headset Unit -        5.500.000  

Uninterupted Power Suply (UPS) 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

UPS Unit -        3.000.000  
 

Sepeda Motor 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Puskesmas Keliling Roda 2 Unit -      39.015.000  

 

 

 

 
   



Kendaraan Dinas Khusus 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Skylift Panjang 10m  Built Up Unit -  1.700.000.000  

Skylift Panjang 12m Unit -  1.800.000.000  

Skylift Panjang 15m Unit -  2.000.000.000  

Skylift Panjang 12m Built Up Unit -  2.500.000.000  

Truck Crane 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Crane 8.5 Ton Unit -  1.300.000.000  

Marka Jalan 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Marka Thermoplastik m2 -           300.000  

Biaya Sewa Mobilitas Darat 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Sewa Bus Besar 50 - 60 Seat Jurusan 
Jakarta/Angkutan Lebaran  

Unit -      18.000.000  

Perlengkapan Dinas Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Tanda Pangkat Dinas Perhubungan Pasang -           275.000  

Sepatu PDL Lars (Patroli) Pasang -           700.000  

Sepatu PDL Pasang -           600.000  

Sepatu PDH Pasang -           300.000  

 

Smoke Tester    

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Smoke Tester /Alat Uji Emisi 
Kendaraan 

Unit -    150.000.000  

 

 

 
   



Digital Led Running Text 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Running Text 20x100cm -        2.000.000  

Running Text 20x165cm -        3.200.000  

 

Jasa KIR    

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Biaya Uji Pertama Kali -           300.000  

Kendaraan Penumpang Kali -             50.000  

Kendaraan Barang Kali -             75.000  

Kendaraan Khusus Kali -             35.000  

KIR Truck Kali   250.000   -  

Server 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Dell Power Edge Server Paket -    200.000.000  

Belanja Jasa Penulisan dan Penerjemahan 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Jasa Penulisan dan Penerjemahan 
(Honor Wartawan) 

Org/Keg -           200.000  

Perahu Karet (Alat Angkutan Apung Tak Bermotor Khusus) 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Perahu Karet Unit -      20.000.000  

Perahu Motor Tempel 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Mesin Perahu tempel  Unit -      31.000.000  

 

 

 
   



Pompa Portable 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Pompa portable 3" Unit -        5.000.000  

Selang Tekanan Tinggi 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Y Connector 3" out 1.5" Buah -        2.000.000  

Nozel 1.5" Buah -        3.780.000  

Selang Kain  1.5"  Gulung -        2.000.000  

Selang Kain  3" Gulung -        3.000.000  

Gerobak Dorong 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Angkong Buah -           320.000  

Gergaji Chain Saw 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Chain Saw MS382 22" Buah -      10.000.000  

Chain Saw MS250 20" Buah -        5.500.000  

Bar + Rantai Chainsaw ms382 Set -        1.000.000  

Bar + Rantai Chainsaw ms250 Set -        1.000.000  

Pemotong Dahan Buah -        5.500.000  

Sepatu Panjat Pohon Buah -        2.000.000  

Full body Harness 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Full body Harnest 70502A Buah -        1.000.000  

Sarung Tangan Pelindung 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Sarung Tangan kerja Buah -           200.000  



Genset 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Genset Inventer Silent 2200 watt Unit -      10.100.000  
 

Lighting Stand Tripod    

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Tripod lampu sorot/tembak Unit -           300.000  

Rol Kabel Listrik 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Kabel Roll 50 Meter + box kabel Roll Buah -        1.100.000  

Lampu 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Lampu Sorot/Tembak 200 watt Buah -        1.500.000  

Selang Air 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Selang Spiral 2" m2 -             40.000  

Selang Spiral 1.5" m2 -             40.000  

Selang Spiral 3" m2 -             85.000  

Coupling Drat Luar 2" Buah -           500.000  

Coupling Drat Dalam 2" Buah -           500.000  

Sirine (Signal) 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Sirine Sanken CJB100BD 

YD100i+TOA200W 
Unit -        3.400.000  

Lampu Light Bar Slim Merah 
Strobo+Modul Lampu 

Buah -        5.500.000  

 

 

 
   



Mesin Las Listrik 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Mesin Las Rhino HT-200A Unit -        6.200.000  

Gunting Plat 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Gunting Baja Buah -           300.000  

Pallet Plastik 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Palet Plastik 100x100x8 Buah -           450.000  

Rak Peralatan 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Rak Perahu dan Rak Tenda Set -      28.000.000  

Loker Peralatan  Set -        5.000.000  

Treng Air/Tandon Air 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Toren  Buah -        2.000.000  

Alat-alat Peternakan Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Stetoskop  Buah  -       1.995.500  

Percusi Hammer  Buah  -            65.000  

Automatic syringn 1 ml beserta jarum  Buah  -       1.950.000  

Automatic syringe 10 ml beserta 
jarum 

 Buah  -       2.375.000  

Tissue Forceps ( bergigi 14.5 cm )  Buah  -          162.500  

Scapel tangkai    Buah  -            19.500  

Gunting biasa lurus ujung bengkok 
14cm 

 Buah  -            39.000  

Gunting biasa lurus tajam 20 cm  Buah  -            32.500  



Gunting biasa bengkok tumpul 13-18 
cm 

 Buah  -            20.800  

Arteri klem Forceps panjang 13-24 cm  Buah  -            25.350  

Cut gut 0.50-0.59 mm  Unit  -          175.500  

Unit Alat Laboratorium Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Mikroskop Binokuler  Unit  -     22.750.000  

Centrifuge 6 Hole Oregon  Unit  -       1.750.000  

Tabung Centrifuge  Buah  -          220.220  

Venoject Tube 10 cc  Pak  -          520.000  

Tas untuk peralatan  Buah  -       1.125.800  
 

Alat Timbangan/Biara Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Timbangan Ternak  Buah  -      18.200.000  

Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Frozen Semen  Buah  -            12.000 

Multi Meter Digital   Unit  -       6.000.000 

Ph Meter  Unit  -       3.000.000 

Power Sprayer Elektrik  Unit  -          700.000 

Bibit Lada Bersertifikat  Batang  -              8.500 

Pupuk NPK  Kg  15.600.00             16.500 

Pupuk KNO3  Kg  -            30.000 

Pupuk Urea Non Subsidi  Kg   9.000.00             12.000 

Bahan Kimia Cair 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Obat Fumigan ( Obat Hama Gunung)  Kaleng  -          750.000  

 

 



Alat Peraga Praktek Sekolah Bidang Studi: Ipa Menengah Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Catu daya Buah -           900.000  

Timbangan 311 gr Buah -           900.000  

Stopwatch Buah -           600.000  

Mikroskop  Unit -        1.000.000  

P.C Unit 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Chromebook Unit -        7.750.000  

Chromebook Unit -        7.250.000  

Router 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Router Buah -        2.750.000  
 

LCD Projector 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Proyektor Unit -        5.750.000  

Komputer Jaringan Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Connector Buah -           250.000  

Tempat Tidur Kayu 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Dipan  Unit -           900.000  

Tempat tidur set Unit -        1.600.000  

Filling Cabinet Besi 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Filing Kabinet Unit -        2.900.000  



Kasur/Spring bed 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Kasur Unit -           860.000  

Kursi Kayu 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Kursi Bundar/Pendek Unit -           300.000  

Kursi Kerja/Guru Unit -           390.000  

 

Kursi Putar     

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Kursi kerja putar Unit -        2.000.000  

Kursi Tamu 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Kursi tamu Unit -        4.380.000  

Kursi tamu set Unit -        4.900.000  

Meja Kursi Tamu set Unit -        5.000.000  
 

Lemari Kayu 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Lemari  Unit -        3.500.000  

Lemari Guru Unit -        3.500.000  

Lemari Kardek Unit -           500.000  

Lemari Kayu Unit -        3.000.000  

Rak Buku 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Lemari Buku Unit -        2.500.000  

Lemari Buku Unit -        3.000.000  

 

   



Lemari Obat 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Lemari PPPK Unit -           550.000  

Lemari katalog 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Lemari katalog Unit -        3.500.000  

Lemari Display 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Lemari Kaca Unit -        3.500.000  

Lemari Kaca lebar 2 m Unit -        4.500.000  

Meja Kerja Kayu 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja Guru Unit -        1.200.000  

Meja Kerja Unit -        1.300.000  

Meja Kerja Unit -        1.200.000  

Meja Kerja 1/2 biro Unit -        2.700.000  

Meja Kerja 120 cm Unit -        1.200.000  

Meja Baca 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja Baca Individu Unit -           600.000  

Meja Baca Kelompok Unit -           700.000  

Meja Kayu/Rotan 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja Pasien Unit -           500.000  

Meja Serbaguna Unit -           700.000  

Meja Sirkulasi Unit -        2.000.000  



Meja Resepsionis 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja CS Unit -        1.200.000  

Meja Ketik 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja Ketik Unit -           400.000  
 

Meja Komputer 
 

   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja Komputer Unit -           715.000  
 

Meja Sekolah    

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Meja siswa tunggal Unit -           390.000  

Kursi Siswa/kursi siswa tunggal Unit -           280.000  

Papan Pengumuman 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Papan Pengumuman Unit -           800.000  

Papan Visual/Papan Nama 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Papan Pameran Unit -           960.000  

Papan Tulis 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Papan tulis Unit -        1.100.000  

Papan Tulis Gantung Unit -           960.000  

Papan tulis gantung Unit -           800.000  

 
   



Rak Kayu 

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Rak Atlas Buah -           500.000  

Rak Buku Buah -        1.107.000  

Rak Buku Dua Muka Buah -        2.700.000  

Rak Buku Satu Muka Buah -        1.500.000  

Rak Dorong Buah -           450.000  

Rak Ensiklopedia Buah -           450.000  

Rak Koran Buah -        1.100.000  

Rak Majalah Buah -           600.000  

Rak Tas/Barang Buah -        1.500.000  
 

Keset dan Tempat Sampah    

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Tempat sampah Buah -             90.000  

Tempat sampah Buah -           200.000  
 

Bahan Kimia Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Pupuk Kandang Kg         1.000                 1.250  

Obat-obatan Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Albendazole Kaplet        2.500                 3.000  

Gusanex Spray Botol     200.000             220.000  

Alat Kedokteran Lainnya 
   

Uraian Barang/Jasa Satuan 
Indek 
Tahun 
2022 

 Indek 
Perubahan 

Tahun 2022  

Measuring Weight (Weight Band) Buah     500.000             600.000  

 
 

 

 



Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Purbalingga. 

 

Ditetapkan di Purbalingga 
pada tanggal 3 Januari 2022 
 

         BUPATI PURBALINGGA. 

 

ttd 
 
 

DYAH HAYUNING PRATIWI 
 

Diundangkan di Purbalingga  

pada tanggal 3 Januari 2022 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PURBALINGGA, 

 

ttd 
 
 

 HERNI SULASTI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2022 NOMOR 20 


